nifation beö Äaiferö alö Säbel burcr) einen r>cn Sßattenbact) aufgefunbenen,

jejjt in 3affe'ö Stegejien ber ^ctyfte abgebrühten S3rief bes $ßapjle$ an ben

.Raifer öom 27. SltUll 1195: Licet ex communi debito Romanus pontifex

imperatorem Romanum in visceribus caritatis habere ac diligere teneatur,

nos tarnen ex speciali , qui imperialem coronam nostris manibus in capite

tuo posuimus , excellentiam tuam amplexari debemus .... Verum quod

aliquandiu stilum tibi scribendi suspendimus , tuorum hominum excessus

causa fuerunt Devotionis sinceritatem
,
quam erga matrem tuam

Romanum ecclesiam constanter exhibere teneris , tarn per litteras tuas

fratribus nostris multa plenas devotione direetas
,
quam per legatos tue

magnitudinis te plenius habere ostendisti. 3>n bemfelben 3al)re orbnete

ber tyapfi toäfjrenb ber Äranftjeit beä $£aiferä allgemeine Göebdc an für feine

äBiebergenefung : Imperatoris quartana invaluit in tantum
,

quod dominus

papa communes in ecclesia pro imperatore longiturna vita oraciones con-

stituit. Chron. Reinersborn. fol. 328.

20. Henricus autem imperator oecupaverat totum regnum Siciliae

totumque Patrimonium ecclesiae usque ad portas urbis, preter solam Cam-

paniam , in qua tarnen plus timebatur ipse quam papa. — Petrum urbis

praefectum , . . qui usque ad id tempus iuramento lidelitatis imperatori

fuerat obligatus et ab eo praefecturae tenebat honorem. Gesta Innoc. 8.

Philippus .... patrimonium ecclesiae sibi contendens, ducem Tusciae et

Campaniae se scribebat, asserens quod usque ad portas urbis aeeeperat

potestatem et etiam illa pars urbis, quae Transtyberim dicitur eius erat

iurisdictioni concessa. Innoc. deliberat. (Reg. imp. 29. Baluz. I, 700.)

21. Redactaque in provinciam tota Sicilia cum Sardinia Otto de S.

Blas. 40 . . insuper insulas maris vectigales faciens. fd. c. 43. terra ma-

rique potens c. 45.

@» 33* 22. <S. ben merfwürbigen am 23. Steril 1188 jrotfdjen griberidj I unb

Sllfonö VIII »on Äajiilien abgefdjlojjenen Vertrag (Monum. Germ. Legg. II,

565.) : Si rex Aldefonsus sine filio masculo obierit, succedal in regno iilia

sua Berengaria et vir eius Conradus cum ea.

23. Si vultis exercitum facere super regem Aragoniae , ego ero vo-

biscum et conferam vobis illud regnum
,
quod totum sit vestrum

, fyricfjt

-Öemrtcr) im 3. 1195 ju ben ©emtefern, Annal. Gen. ap. Murat. SS. VI,

374. — Ü)er Äaifer betrachtet ben Äimig Don Slrragonien aU feinen 2er)nä=

mann fdjon roegen befreit üBeftjjungen im füblidjen granfreief), f. oben 9ln=